广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2023〕150 号

关于举办 2023 年高级康复护理实践学习班的通知
《中国护理事业发展规划纲要（2021-2025）》指出康复护理专科是重点发

展方向。为进一步深化康复护理理念，拓展康复护理内涵，推动康复护理事业快

速发展，现拟于 2023 年 6 月 2 日—2023 年 6 月 5 日在深圳召开 2023 年高级康复

护理实践学习班。本次学习班以“全方位健康照护”为主题，着眼于“生命全周

期、健康全方位、预防早介入”医疗健康发展趋势，在大康复的导向下，融合智

慧康复、预防性康复、围产期康复、排泄障碍康复、吞咽障碍康复等多个维度，

紧紧围绕“健康中国”战略，规范与进展同重，循证与实践并举，邀请国内外知

名专家授课。本次学习班为国家级继续医学教育项目，项目编号：2023-14-05-721

(国)，I 类学分 10 分，欢迎广大医务人员积极报名。现将有关事宜通知如下：

一、学习班内容

（一）高级康复护理实践学习班主会场

1.神经源性膀胱管理欧洲新进展——原国际尿控学会主席，Wyndale，教授

2.放眼主动健康理念下康复的大作为——南京医科大学附属第一医院，励建

安院士，教授，博导

3.康复专科护士精耕康复科普教育——中国康复研究中心护理部主任，谢家

兴，主任护师

4.预防性康复促进健康生活方式——南方医科大学深圳医院，蔡文智，教授，

博导

5. Eras 理念在骨关节外科手术中的应用——南方医科大学深圳医院，吴尧

平，教授，主任医师

6.睡眠生理和常见睡眠障碍——广东省人民医院和香港中文大学博士后，封

红亮，副教授

7.科研创新助力吞咽护理发展——中山大学附属第三医院护理部主任， 李

慧娟，副主任护师

8.患者和谐性生活康复策略——Yummy 愉悦课堂负责人，深圳勇敢去浪文化

传播有限公司

（二）高级康复护理实践学习班分会场

1.围产期康复论坛

2.排泄障碍康复论坛

3.吞咽障碍康复论坛

二、2023 年广东省护理学会康护理专业委员会会议

三、2021 届康复护理专科护士资质认证考核

四、参会人员

2021 届广东省护理学会康复护理专科护士培训班学员；2023 年广东省护理

学会康复护理专科护士培训班学员、第九届广东省护理学会康复护理专业委员会

委员、各临床科室医务人员、社区医务人员、各类医学院校教育工作者及学生。

五、学习班时间、地点、费用

1.资质认证考核时间及地点：2023 年 6 月 2 日 7:30 报到，深圳市宝安区新

安街道新湖路南方医科大学深圳医院 1333 号 5 楼；

2.主论坛会议报到时间及地点：2023 年 6 月 3 日 7:30-8:30，南方医科大学

深圳医院行政楼一楼学术会议中心。

3.分论坛会议报到时间及地点：2023 年 6 月 4 日 8：00-8:30，地点另行通

知。

4.专委会会议时间及地点：2023 年 6 月 3 日 17：30-18：30；南方医科大学

深圳医院行政楼一楼学术会议中心。

5.培训费用：980 元/人（扫码支付）；其他相关费用按规定回原单位报销。

六、报名联系方式

1.报名方式：请于 2023 年 5 月 25 日前扫码报名。

2.联系人及联系电话：联系人：胡老师；联系电话：18565685238。

七、学分录入

请参会人员携带学分 IC 卡于报到时上交会务组录入学分（实名制），不接

受学分卡号，逾期录入“卫生科教管理平台”将不得补授学分。

八、缴费方式

报名缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“报名参会”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，

建议公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（4）请务必填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报

销。

（5）学习班结束后一周后不再接受退款或修改发票。

广东省护理学会康复护理专业委员会

2023 年 5 月 16 日

报名二维码 收费二维码

		2023-05-16T18:19:11+0800